
令和元年 ９月 吉日 

関 係 者 各 位 

NPO法人 大阪市地域福祉施設協議会  

セツルメント研究会 

 

大阪市地域福祉施設協議会 全体研修会のご案内 

 

拝啓 秋色よく濃く、運動会や遠足等行事の季節到来です。平素は大地協の活動にご理解ご

協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、４月より延期になっておりましたＮＰＯ法人大地協設立記念式典、及び第２３回全国地域

福祉施設協議会東京大会の報告会を行いたいと思います。つきましては、記念式典、全国研修

会の概要について、写真（スライド）などを交えながら報告して頂くとともに、来年２月に行われる

第２４回全国地域福祉施設協議会名古屋大会に向けて、テーマの１つにもあがっています「戦後

学生セツルメント運動史」の研究について、岡本 周佳氏をお招きし、お話を伺いたいと考えてい

ます。（次回、名古屋大会でもお話頂く予定です。） 

今回の研修テーマにもあります「地域の中で施設は何ができるか」。今、私たちが問われている

キーワードが今回の全体研修会で見えてくるのではないでしょうか。 

忙しい時期の上、自施設での業務終了からの参加となり、大変かと思いますが、ぜひ沢山たく

さんの方に参加して頂き、大地協の精神やこれからの指針を確認し合えるような機会となればと

思っています。皆さまのご参加をお待ちしています。 

敬具 

記 

１． 日 時 令和元年 １０月１８日（金） １９：１５より（受付 18：45より） 

２． 場 所 育徳園保育所 ３Ｆ幸分ホール 北玄関の保育所のインターホンを押しお入りください 

３． テーマ 「地域の中で施設は何ができるのか」 

４． 申 込 １０月１４日（月）までに わかくさ保育園までファツクスでお願いします 

ファツクス番号 ６６３３－２９７０ 問い合わせ先 蕨川まで 

以上 

 

                                                               

参加申し込み書 

施設名                        Tel                          

名 前                           

名 前                                   

名 前                                   


